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K önige aus versc h iedenen Häusern 
 Otto III. 983 – 1002 

1 LOT von 8 Otto-Adelheid-Pfennigen, eingeordnet nach Hatz. ................................................... Z.T. stark wellig, schön 120,-

 

 

 

 

 

 

Haus Habsburg 
 Ferdinand I. 1521 – 1564 

2 Prager Groschen o.J., Kuttenberg. 2,94 g. Dietiker 15........................................................................... Fast sehr schön 25,-

3 Prager Groschen 1542, Kuttenberg. 2,61 g. Dietiker 16. ............................................................Korrodiert, sehr schön 30,-

 Erzherzog Ferdinand 1564 – 1595 

4 Taler o.J., Ensisheim. 26,57 g. Voglh. 84A. Dav. 8091A................................................................................ Sehr schön 130,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef I. 1705 – 1711 

5 Satz der 8 Auswurfmünzen  (Ag, verschiedene Medailleure) zu seiner Krönung zum Römischen König in Augsburg. 
Kaiser Leopold I. und die sieben Kurfürsten zu Pferd rechts./ Symbolische Darstellungen. Je 17 mm. Forster 221, 236, 
241, 244, 248, 253, 257 var. und 260; vgl. Montenuovo 1251, 1253, 1254 und 1255.
....................................................................................................Alle mit angelöteter Öse, sehr schön bis vorzüglich 450,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Josef I. 1705 – 1711 

6 Taler 1706, Wien. 28,16 g. Herinek 120. Dav. 1013. ..................................................................................... Sehr schön 150,-
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Haus Habsburg 

 Karl VI. 1711 – 1740 

7 1/4 Taler 1738, Nágybánya. 7,04 g. Herinek 624. Huszár 1623. ............................ Zainende, sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Maria Theresia 1740 – 1780 

8 1/2 Kronentaler 1760, Brüssel. 14,55 g. Herinek 1962......................................................... Kleine Kratzer, sehr schön 30,-
 

9 Taler 1765, Hall. 27,92 g. Herinek 570. Dav. 1122. ..............................................Sehr schön/sehr schön - vorzüglich 110,-
 

10 1/2 Kronentaler 1767, Brüssel. 14,52 g. Herinek 1969........................................................................... Fast sehr schön 25,-
 

 Franz I. 1745 – 1765 

11 Kronentaler 1759, Brüssel. 29,33 g. Herinek 219. Dav. 1283. ....................................................................... Sehr schön 50,-
 

12 Kronentaler 1765, Brüssel. 29,22 g. Herinek 225. Dav. 1283. ....................................................................... Sehr schön 40,-
 

 Josef II. 1765 – 1790 

13 1/2 Taler 1785 A, Wien, für Ungarn. 13,9 g. Herinek 160. Huszár 1875........................................................ Sehr schön 30,-
 

14 1/2 Kronentaler 1790 A, Wien. 14,66 g. Herinek 196. ......................................................................Kl. Rdf., sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Brabanter Aufstand 1789 – 1790 

15 10 Sols 1790, Brüssel. 4,63 g. Herinek 5. ...................................................................................................... Sehr schön 30,-
 

 Franz II. 1792 – 1806 (1835) 

16 Kronentaler 1795 H, Günzburg. 29,47 g. Herinek 484. Dav. 1180................................................................. Sehr schön 60,-
 

17 1/2 Kronentaler 1797 B, Kremnitz. 14,68 g. Herinek 506. ................................................................ Kratzer, sehr schön 30,-
 

18 1/2 Kronentaler 1797 C, Prag. 14,67 g. Herinek 509. ........................................................ Kratzer, schön - sehr schön 25,-
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Habsburg - Lot hr ingen 
 Franz I. (1792) 1806 – 1835 

19 Taler 1822 B, Kremnitz. Kahnt 338. Frühwald 164. Herinek 314. ................................................. Hksp. (?), sehr schön 40,-

20 Taler 1825 B, Kremnitz. Kahnt 339. Frühwald 183. Herinek 349. .................................................................. Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ferdinand I. 1835 – 1848 

21 1/2 Konventionstaler 1844 A, Wien. Frühwald 785. Kahnt 343. Herinek 160. ..........................Sehr schön - vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

22 Versilberte Bronzemedaille 1891 (J. Christlbauer). 100 Jahre deutsche evangelische  Kirche  zu  St. Michael  in  Prag. 
Brustbild rechts. / Ansicht des Kirchengebäudes. 36 mm. 19,3 g. ............................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

23 Bronzemedaille  1898  (unsigniert)   der   Österreichischen   Sozialdemokratie,   "DEN  FREIHEITSKÆMPFERN  DES 
JAHRES 1848". Bürgerkrieg in Wien. / Jahr im Lorbeerkranz. 50 mm. 66,21 g. Hauser -.........Kl. Rdf., fast vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 Bronzemedaille o.J. (um 1900, J. Christlbauer, Wien) der  Österreichisch - Schlesischen  Land-  und  Forstwirtschafts-
gesellschaft  in  Troppau,   für  Verdienste.    Gekröntes  Wappen  von  Schlesien  zwischen  Lorbeerzweigen,  unten 
Schriftband. / Landwirt vor Symbolen. 52 mm. 51,88 g.................................................................................. Sehr schön 30,-

25 Bronzemedaille 1914 (Mayer & Wilhelm, Stuttgart).   Doppeltes  Brustbild  der  verbündeten  Kaiser  links. //  Zwischen 
Girlanden: + / DIE EINIGKEIT / MACHT STARK / UND TRIFFT DEN / FEIND INS MARK / +;  außen  19 - 14.  33 mm. 
16,32 g. Zetzmann 3009 (Ag).......................................................................................................................... Vorzüglich 30,-
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Habsburg - Lot hr ingen 

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

26 Gulden 1854 A, Wien. Hochzeit. Frühwald 1908. Herinek 823. J. 299. ......................................................... Sehr schön 30,-

27 20 Kreuzer 1870 GYF, Karlsburg. Frühwald 1805. Herinek 702. KM 452.2. ................................................. Sehr schön 30,-

28 1 Krone 1905, Wien.  Frühwald 1978. Herinek 798. Schön 7.  KM 2804................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

 

 

Öst er re ic h 
 1. Republik 1918 – 1934 

29 2 Schilling-Serie 1928 bis 1937.  KM  2843 - 2859.  Kompletter SATZ 10 Stück Doppelschillinge............Ø vorzüglich 80,-

 Bundesstaat 1934 – 1938 

30 50 Groschen 1934. Sog. Nachtschilling. Herinek 50. Schön 53.  KM 2850. ......................... Fehler im Feld, vorzüglich 20,-

 2. Republik ab 1945 

31 2 Schilling 1952. Herinek 53. Schön 71. KM 2872. ......................................................................................... Vorzüglich 150,-

32 5 Schilling 1957. Herinek 38. Schön 72. KM 2879. .......................................................................Gereinigt, sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 25 Schilling 1964. Herinek 20. Schön 89F.  KM 2895.2. Grillparzer - Fehlprägung "alte Rückseite - Neun Wappen"
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

34 50 Schilling 1968. Herinek 7. Schön 96.  KM 2904.2.    50  Jahre  Republik.    Variante:  "beleuchtetes  Parlament"
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

35 500 Schilling 1993 (8g FEIN).   GOLD    Schön 207.   KM 3013.   Fb. 919.   Rudolf II.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 290,-

36 1000 Schilling 1996 (16g FEIN).  GOLD   KM 3037.   Fb. 924.   Ostarrichi    Im Originaletui. ..............Polierte Platte** 575,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

37 Album mit 350 Münzen ab 1795 bis modern.  Darunter 21 Silbermünzen/Medaillen:  Dazu Silberunze 2010; Münzsatz 
1964 PP (2 Groschen bis 25 und 50 Schilling); Kleinmünzensatz  1972 PP;  1974 PP;  Münzsatz  1975  (5, 10, 25 und 
50 Schilling). ............................................................................................................................ Schön bis Polierte Platte 120,-

38 Drei Alben mit Kleinmünzen Sammlung Österreich-Ungarn.  1, 2, 10, 20 Heller/Filler(78); 1, 2, 5, 10, 20, 50 Groschen; 
1 und 2 Schilling(93).  Kleinmünzen-Sätze (2 Groschen bis 10 Schilling)  1970,  71,  72,  73,  74,  75,  76,  77,  78, 79; 
Kurssatz PP Orig. 1980, 81, 82, 83 und 1984.  LOT 171 Münzen und 15 Sätze.................... Schön bis Polierte Platte 75,-

39 Kurssatz 2 Groschen bis 20 Schilling (8 Werte) 1983, 1984, 1986, 1987 und 1988. LOT 5 Sätze Polierte Platte Orig. 30,-

40 Kurssatz 1995 und 2001 (je 6 Werte).  10 Groschen bis 20 Schilling.   LOT 2 Sätze jeweils im Blister ....Handgehoben 20,-


